



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

наименование организации: **МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №147 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА С ТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ВОСПИТАНИЯ И ОБУЧЕНИЯ" КИРОВСКОГО РАЙОНА Г.КАЗАНИ**

**Таблица 1**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																					
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3						класс 4											
			неотсуженные излучения	неотсуженные излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.1	3.2	3.3	3.4												
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>12</b>	<b>13</b>	<b>14</b>	<b>15</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	<b>18</b>	<b>19</b>	<b>20</b>	<b>21</b>	<b>22</b>	<b>23</b>	<b>24</b>	
бочие места (ед.)	7	7	0	1	6	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
ботники, занятые на рабочих местах (чел.)	16	16	0	1	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
них женщин	16	16	0	1	15	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

**Таблица 2**

Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Легенда									
	химический	биологический	воздушно-тепловое	вибрация	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неотсуженные излучения	неотсуженные излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса		напряженность трудового процесса								
<b>1</b>	<b>2</b>	<b>3</b>	<b>4</b>	<b>5</b>	<b>6</b>	<b>7</b>	<b>8</b>	<b>9</b>	<b>10</b>	<b>11</b>	<b>12</b>	<b>13</b>	<b>14</b>	<b>15</b>	<b>16</b>	<b>17</b>	<b>18</b>	<b>19</b>	<b>20</b>	<b>21</b>	<b>22</b>	<b>23</b>	<b>24</b>
Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Повар	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Повар	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МАДОУ Хайдарова Гульчагак Саитовна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

*[Signature]* Горохова Татьяна Петровна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Председатель профкома МАДОУ

*[Signature]* Саяхтова Миләүшә Мунировна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Старший воспитатель

*[Signature]* Ханафеева А.А.су Кашаповна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Старший воспитатель

*[Signature]* Сабираева Рәма Ринатовна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2019  
(дата)

эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4220 АХМЕТШИН НИЗЯ ИЛЬЯСОВИЧ  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

(Ж. и ресурсе эксперт)



Дата составления: 01.11.2018


Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МАДОУ Хайдарова Гулчачак Сагитовна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

 Горохова Татьяна Петровна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Председатель профкома МАДОУ

 Салыхова Миллуша Мунировна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Старший воспитатель

 Ханафеева Аису Кашаповна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Старший воспитатель

 Сабирова Рама Ринатовна  
(должность) (Ф.И.О.)

01.11.2019  
(дата)

эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4220  
(№ и номер эксперта) АХМЕТШИН НИЯЗ ИЛЬЯСОВИЧ  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
рабочие места (ед.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
3 них женщин	6	6	0	0	6	0	0	0	0
3 них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли вредности	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	инфразвук общий	вибрация локальная	неконизирующие излучения	неионизирующие излучения	микробактерии	световая среда	напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические услуги (да/нет)	Дополнительное пенсионное обеспечение (да/нет)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Огулгетувег	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Машинист по старке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7А (6А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Гулчачак Сагитовна  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Заведующий МАДОУ  
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Горохова Татьяна Петровна  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Заместитель профкома МАДОУ  
(должность)

Салыхова Милуша Мунировна  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Председатель профкома МАДОУ  
(должность)

Ханафеева Аису Кашаповна  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Старший воспитатель  
(должность)

Сабирова Рама Ринатовна  
(Ф.И.О.)

01.11.2019  
(дата)

Старший воспитатель  
(должность)

эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

АХМЕТШИН НИЯЗ ИЛЬЯСОВИЧ  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

4220

(№ в реестре экспертов)



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3				
						класс 4			
рабочие места (ед.)	2	3	4	5	6	7	8	9	10
работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
3 них женщин	6	6	0	0	0	0	0	0	0
3 них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неконизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Безопасный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические мероприятия (да/нет)	Дополнительное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Машинист по старке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
7А (6А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

8	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Нет	Нет	Нет
9А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет
0А (9А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Хайларова Г.С. (ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Горохова Т.П. (ф.И.О.) 21.09.19 (дата)

Председатель профкома \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Нияматзянова Л.Г. (ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Шамеев В.И. (ф.И.О.) 02.09.2019 (дата)





Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Гулчачак Сагитовна  
Ф.И.О.

01.11.2018  
(дата)

Заведующий МАДОУ  
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Горохова Татьяна Петровна  
Ф.И.О.

01.11.2018  
(дата)

Заместитель заведующего по АХЧ  
(должность)

Салыхова Милуша Мунировна  
Ф.И.О.

01.11.2018  
(дата)

Председатель профкома МАДОУ  
(должность)

Ханафеева Аису Кашаповна  
Ф.И.О.

01.11.2018  
(дата)

Старший воспитатель  
(должность)

Сабириева Рама Ринатовна  
Ф.И.О.

01.11.2019  
(дата)

Старший воспитатель  
(должность)

эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ахметшин Низя Ильясович  
Ф.И.О.

01.11.2018  
(дата)

4220

(№ в реестре экспертов)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
рабочие места (ед.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
3 них женщин	6	6	0	0	6	0	0	0	0
3 них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Бюджетный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические препараты (да/нет)	Дополнительное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	агрополипримущественно	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	инфразвук общий	вибрация локальная	неконизирующие излучения	неинизирующие излучения	микробактерии	световая среда	температура									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Машинист по старке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
А (6А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

8	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
0А (9А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Хайларова Г.С. (Ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Горохова Т.П. (Ф.И.О.) 21.09.19 (дата)

Председатель профкома \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Нияматзянова Л.Г. (Ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Шамеев В.И. (Ф.И.О.) 02.09.2019 (дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отсутствует</i>			4	5	6
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Кухонный рабочий	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести и трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Г.С.

Ф.И.О.

02.09.19

(дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

Горохова Т.П.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)

Председатель профкома

Нигматзянова Л.Г.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)







Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Гулчачак Сагитовна

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель, ведущий по АХЧ

Горохова Татьяна Петровна

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Председатель профкома МАДОУ

Салыхова Милуша Мунировна

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Старший воспитатель

Ханафеева Аису Кашаповна

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Старший воспитатель

Сабириева Рама Ринатовна

(Ф.И.О.)

01.11.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Ахметшин Низя Ильясович

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

4220

(№ в реестре экспертов)



### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
рабочие места (ед.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
3 из них женщин	6	6	0	0	6	0	0	0	0
3 из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Бюджетный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические препараты (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли вредности	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	инфразвук общий	вибрация локальная	неконизирующие излучения	неиницирующие излучения	микроволны	световая среда	температура	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Машинист по старке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
А (6А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

8	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
0А (9А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Хайларова Г.С. (ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Горохова Т.П. (ф.И.О.) 21.09.19 (дата)

Председатель профкома \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Нияматзянова Л.Г. (ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Шамеев В.И. (ф.И.О.) 02.09.2019 (дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отсутствует</i>			4	5	6
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Кухонный рабочий	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести и трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Г.С.

Ф.И.О.

02.09.19

(дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

Горохова Т.П.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)

Председатель профкома

Нигматзянова Л.Г.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)



Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224

(№ в реестре экспертов)

Шамсеев В.И.

(Ф.И.О.)

02.09.2019

(дата)





Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Гулчачак Сагитовна

(должность)

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)



Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель, ведущий по АХЧ

Горохова Татьяна Петровна

(должность)

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

Председатель профкома МАДОУ

Салыхова Милуша Мунировна

(должность)

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

Старший воспитатель

Ханафеева Аису Кашаповна

(должность)

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

Старший воспитатель

Сабирина Рама Ринатовна

(должность)

Ф.И.О.

01.11.2019

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4220

АХМЕТШИН НИЯЗ ИЛЬЯСОВИЧ

(№ и номер эксперта)

Ф.И.О.

01.11.2018

(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3	класс 4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
рабочие места (ед.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
работники, занятые на рабочих местах (чел.)	10	10	0	3	7	0	0	0	0
3 них женщин	6	6	0	0	6	0	0	0	0
3 них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3 них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Бюджетный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактические препараты (да/нет)	Длительное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический	аэроэкологический									аэроэкологический
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Отсутствует	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Машинист по старке и ремонту спецодежды	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Рабочий по обслуживанию зданий и сооружений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
А (6А)	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



8	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
9А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
0А (9А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Хайларова Г.С. (ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Горохова Т.П. (ф.И.О.) 21.09.19 (дата)

Председатель профкома \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Нияматзянова Л.Г. (ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
 Шамеев В.И. (ф.И.О.) 02.09.2019 (дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отсутствует</i>			4	5	6
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Кухонный рабочий	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести и трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Г.С.

Ф.И.О.

02.09.19

(дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

Горохова Т.П.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)

Председатель профкома

Нигматзянова Л.Г.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)



Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224

(№ в реестре экспертов)

Шамеев В.И.

(Ф.И.О.)

02.09.2019

(дата)







Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Гулчачак Сагитовна  
(Ф.И.О.)

01.11.2018  
(дата)

Заведующий МАДОУ  
(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

Горохова Татьяна Петровна

01.11.2018  
(дата)

(должность)

(Ф.И.О.)

Председатель профкома МАДОУ

Салыхова Милуша Мунировна

01.11.2018  
(дата)

(должность)

(Ф.И.О.)

Старший воспитатель

Ханафеева Аису Кашаповна

01.11.2018  
(дата)

(должность)

(Ф.И.О.)

Старший воспитатель

Сабириева Рама Ринатовна

01.11.2019  
(дата)

(должность)

(Ф.И.О.)

эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4220

01.11.2018  
(дата)

(№ и номер эксперта)

Ахметшин Низя Ильясович

(Ф.И.О.)



8	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет
9А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
0А (9А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
Хайларова Г.С. (ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
Горохова Т.П. (ф.И.О.) 21.09.19 (дата)

Председатель профкома \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
Нияматзянова Л.Г. (ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
Шамеев В.И. (ф.И.О.) 02.09.2019 (дата)





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отсутствует</i>			4	5	6
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Кухонный рабочий	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести и трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Г.С.

Ф.И.О.

02.09.19

(дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ

Горохова Т.П.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)

Председатель профкома

Нигматзянова Л.Г.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)



Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224

(№ в реестре экспертов)

Шамеев В.И.

(Ф.И.О.)

02.09.2019

(дата)









Дата составления: 01.11.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Гулчачак Сагитовна

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель, ведущий по АХЧ

Горохова Татьяна Петровна

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Председатель профкома МАДОУ

Салыхова Милуша Мунировна

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Старший воспитатель

Ханафеева Аису Кашаповна

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

Старший воспитатель

Сабирова Рама Ринатовна

(Ф.И.О.)

01.11.2019

(дата)

эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4220

АХМЕТШИН НИЗЯ ИЛЬЯСОВИЧ

(Ф.И.О.)

01.11.2018

(дата)

(Ж. и резерв эксперта)





8	Младший воспитатель	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
9А	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет
0А (9А)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
Хайларова Г.С. (Ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХЧ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
Горохова Т.П. (Ф.И.О.) 21.09.19 (дата)

Председатель профкома \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
Нияматзянова Л.Г. (Ф.И.О.) 21.09.2019 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (подпись)  
Шамеев В.И. (Ф.И.О.) 02.09.2019 (дата)





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 147»

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отсутствует</i>			4	5	6
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Повар	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Кухонный рабочий	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести и трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Машинист по стирке и ремонту спецодежды	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	
Младший воспитатель	Тяжесть: обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха.	Снижение тяжести трудового процесса	По мере финансирования	Администрация	

Дата составления: 02.09.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Хайдарова Г.С.

Ф.И.О.

02.09.19

(дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Горохова Т.П.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)

Нигматзянова Л.Г.

Ф.И.О.

02.09.2019.

(дата)

Председатель профкома

(должность)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1224

(№ в реестре экспертов)

Шамеев В.И.

(Ф.И.О.)

02.09.2019

(дата)







## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

наименование организации: Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад № 147 комбинированного вида татарским языком воспитания и обучения" Кировского района г. Казани

1	2	3	4	5	6
Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
<i>Отсутствует</i>			4	5	6
Прачка	Тяжесть: Тяжесть обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>По мере финансирования</i>	<i>Администрация</i>	
Уборщик служебных помещений	Тяжесть: Тяжесть обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>По мере финансирования</i>	<i>Администрация</i>	
Рабочий по стирке спецодежды	Тяжесть: Тяжесть обусловлена спецификой трудового процесса. Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	<i>По мере финансирования</i>	<i>Администрация</i>	

Дата составления: 15.02.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

*[Подпись]*  
Хайдарова Г.С.  
(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

*[Подпись]*  
Горохова Т.П.  
(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

Заместитель заведующего по АХЧ

*[Подпись]*  
Нигматзянова Л.Г.  
(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

Учитель-логопед

Кермет(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

*[Подпись]*  
Захаров И.Г.  
(Ф.И.О.)

15.02.2021  
(дата)

4946

(№ в ресурсе «Интернет»)